
Satzung zur Aufhebung der 
Ordnung (Satzung) des 

Zentrums für Software and Systems Engineering 
Vom 28. Oktober 2019 

 
Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 20.12.2019, S. 152 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 28.10.2019 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 
(GVOBl. Schl.-H. S. 68), in Verbindung mit § 16 Absatz 3 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 
5. März 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110), geändert durch Satzung vom 23. Dezember 2016 
(NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2017 S. 6), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 23. Oktober 2019 
die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel 1 
 
Die Ordnung (Satzung) des Zentrums für Software and Systems Engineering vom 17. November 
2009 (NBl. MWV Schl.-H., S. 47) wird aufgehoben. 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 28. Oktober 2019 
 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


